



Tlf.: 98 27 98 11
aabybro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej 10
DK-9440 Aabybro
CVR-nr. 20 22 26 70

HIMMERLANDS PELS APS
SØNDERGÅRDEN 9, 9640 FARSØ
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. november 2022

Carsten Lorentzen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Himmerlands Pels ApS Søndergården 9 9640 Farsø
	CVR-nr.: 26 15 46 69 Stiftet: 16. juli 2001 Kommune: Vesthimmerlands Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Karsten Beltoft, formand Per Henriksen Peter Volbro Mogensen Dan Grynderup Andersen Finn Jensen
Direktion	Karsten Beltoft
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej 10 9440 Aabybro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Der har ingen aktiviteter været i selskabet i indeværende år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ledelsens forventning at opgørelse af den endelige erstatningssum, som virksomheden er berettiget til som følgerhverv til minkbranchen, vil have et niveau, så de skattemæssige underskud vil blive anvendt i forbindelse med udbetaling af den endelige erstatningssum.

Under aktiver er der indregnet værdi af udskudt skatteaktiv på 794.410 kr. Værdien af det udskudte skatteaktiv er beregnet på baggrunde at fremførbare skattemæssige underskud.

Viser det sig, at den endelige erstatningssum er mindre end forventet, så vil det påvirke værdien af det udskudte skatteaktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er påvirket af nedlukning af pelsdyrbranchen, hvor samtlige minkbesætninger i Danmark er aflivet, og dermed ingen skind til pelsning i 2022.

Årets resultat er negativt med 575.114 kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er tabt, men da kapitalejerne fortsat finansierer selskabet som væsentligste kreditor, er det ledelsens opfattelse, at selskabets fortsatte drift er sikret, og at bestemmelserne i selskabslovens § 119 således er overholdt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter det vedtagne lovindgreb, der har pålagt, at samtlige mink i Danmark i november 2020 er blevet aflivet, har der pågået en politisk afklaring af det erstatningsniveau, som danske avlere og følgerhverv til branchen skal have. Der er indgået en politisk aftale omkring erstatning til minkbranchen, som i december 2021 er udmøntet i en bekendtgørelse. Det står klart i bekendtgørelsen, at virksomheden som følgerhverv i minkbranchen er berettiget til at modtage erstatning. Der er fortsat en usikkerhed i forhold til at opgøre størrelsen heraf til virksomheden, hvorfor der ikke indregnes en erstatning i indeværende regnskabsår.

Forventninger til fremtiden

Det er endnu uvist hvornår erstatning for nedlukning til følgerhverv i minkbranchen udbetales.

Der planlægges ikke iværksat nye aktiviteter i selskabet før erstatningssagen er afsluttet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOTAB.....		-454.372	402.848
Personaleomkostninger.....	1	-4.393	-849.308
Af- og nedskrivninger.....		0	-202.275
Nedskrivning af andre tilgodehavender.....		0	-47.753
Andre driftsomkostninger.....		-8.650	0
DRIFTSRESULTAT.....		-467.415	-696.488
Andre finansielle omkostninger.....		-115.596	-97.749
RESULTAT FØR SKAT.....		-583.011	-794.237
Skat af årets resultat.....	2	794.410	0
ÅRETS RESULTAT.....		211.399	-794.237
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		211.399	-794.237
I ALT.....		211.399	-794.237

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		3.065.669	3.065.669
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.417.491	1.443.141
Materielle anlægsaktiver.....	3	4.483.160	4.508.810
ANLÆGSAKTIVER.....		4.483.160	4.508.810
Beholdning.....		100.000	100.000
Varebeholdninger.....		100.000	100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.015	20.069
Udskudte skatteaktiver.....		794.410	0
Andre tilgodehavender.....		53.723	317.990
Periodeafgrænsningsposter.....		16.275	33.227
Tilgodehavender.....		868.423	371.286
Likvide beholdninger.....		352.609	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.321.032	471.286
AKTIVER.....		5.804.192	4.980.096
PASSIVER			
Selskabskapital.....		350.000	140.000
Overført resultat.....		-216.080	-1.267.479
EGENKAPITAL.....		133.920	-1.127.479
Gæld til realkreditinstitutter.....		583.730	708.135
Anden gæld.....		4.756.734	3.443.886
Feriepengeindefrysning.....		50.425	48.658
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	5.390.889	4.200.679
Prioritetsgæld.....		128.952	135.000
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.510.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		150.139	81.055
Anden gæld.....		292	180.411
Kortfristede gældsforpligtelser.....		279.383	1.906.896
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.670.272	6.107.575
PASSIVER.....		5.804.192	4.980.096
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	140.000	-1.267.479	-1.127.479
Forslag til resultatdisponering.....		211.399	211.399
Transaktioner med ejere			
Kapitalforhøjelse.....	210.000		210.000
Overførsler			
Tilladt udligning.....		840.000	840.000
Egenkapital 30. juni 2022.....	350.000	-216.080	133.920

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1		
Løn og gager.....	0	756.308		
Pensioner.....	0	28.000		
Andre omkostninger til social sikring.....	4.005	21.928		
Andre personaleomkostninger.....	388	43.072		
	4.393	849.308		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat.....	-794.410	0		
	-794.410	0		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. juli 2021.....	3.922.880	6.059.226		
Afgang.....	0	-30.180		
Kostpris 30. juni 2022.....	3.922.880	6.029.046		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	857.211	4.616.085		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-4.530		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	857.211	4.611.555		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	3.065.669	1.417.491		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	712.682	128.952	65.832	843.135
Anden gæld.....	4.756.734	0	0	3.443.886
Feriepengeindefrysning.....	50.425	0	0	48.658
	5.519.841	128.952	65.832	4.335.679
Eventualposter mv.				5
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået finansiel leasingaftale for følgende beløb:				
Restløbetid 12 måneder med en samlet betaling på 295.300 kr. (ekskl. moms). Heraf forfalder 295.300 kr. inden for 1. år og 0 kr. efter 5 år.				
Restløbetid 15 måneder med en samlet betaling på 84.760 kr. (ekskl. moms). Heraf forfalder 67.808 kr. inden for 1. år og 0 kr. efter 5 år.				

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 712.682 kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 3.065.669 kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 0 kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.417.491
Varebeholdninger.....	100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	4.015

Herudover er der deponeret ejerpantebrev på 6.000.000 kr. i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 3.065.669 kr.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

7

Det er ledelsens forventning at opgørelse af den endelige erstatningssum, som virksomheden er berettiget til som følgeerhverv til minkbranchen, vil have et niveau, så de skattemæssige underskud vil blive anvendt i forbindelse med udbetaling af den endelige erstatningssum.

Under aktiver er der indregnet værdi af udskudt skatteaktiv på 794.410 kr. Værdien af det udskudte skatteaktiv er beregnet på baggrunde at fremførbare skattemæssige underskud.

Viser det sig, at den endelige erstatningssum er mindre end forventet, så vil det påvirke værdien af det udskudte skatteaktiv.
